

Wijziging van de artikelen 254 en 455 van het Wetboek
van Strafrecht en andere voorzieningen op het gebied
der dierenbescherming

(Wet op de Dierenbescherming)

TWEEDE NOTA VAN WIJZIGINGEN

(Ingezonden 20 juni 1960)

Nr. 11

I. In artikel 2 wordt in plaats van „Landbouw, Visserij en Voedselvoorziening” gelezen: Landbouw en Visserij.

II. In artikel 5 wordt de punt aan het slot van het eerste lid vervangen door: en het houden van mestkalveren.

III. In het eerste lid van artikel 6 wordt na „kopen”, ingevoegd: ten verkoop voorradig hebben,.

IV. In het eerste lid van artikel 7 wordt „afgericht om te worden vertoond” vervangen door: afgericht.

V. In artikel 11 vervalt het sub *e* bepaalde, luidende „een kalf houden in een ruimte, waarin het zich niet of nauwelijks kan bewegen of waar het daglicht wordt geweerd, dan wel in een ruimte, waarin het daglicht niet of nauwelijks kan doordringen;”.

De met „*f*, *g* en *h*” gemerkte bepalingen worden aangeduid met: *e*, *f* en *g*.

In artikel 11 vervalt voorts het sub *i* bepaalde, luidende: „de staartwervelkolom van een paard verkorten” en het sub *j* bepaalde, luidende: „een paard gebruiken, dat voorzien is van oogkleppen, tenzij de veiligheid dit vereist of de bijzondere aard van het gebruik zulks met zich mede brengt;”.

De met *k* gemerkte bepaling wordt aangeduid met *h*.

VI. In artikel 16 wordt „De bepalingen van hoofdstuk II, het bepaalde onder *g*” vervangen door: De artikelen 6 en 7, het bepaalde onder *f*.

VII. Bij de contrasignering wordt „De Minister van Onderwijs, Kunsten en Wetenschappen” vervangen door: De Staatssecretaris van Onderwijs, Kunsten en Wetenschappen en wordt in plaats van „De Minister van Landbouw, Visserij en Voedselvoorziening” gelezen: De Minister van Landbouw en Visserij.